
                   

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 lipca 2025 r. 

Poz. 1029 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 23 lipca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń przysługujących funkcjonariuszom Służby Kontrwywiadu 

Wojskowego za podróże służbowe, przeniesienia lub delegowania 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego 

oraz Służby Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2025 r. poz. 694 i 718) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 września 2006 r. w sprawie świadczeń przysługujących 

funkcjonariuszom Służby Kontrwywiadu Wojskowego za podróże służbowe, przeniesienia lub delegowania (Dz. U. poz. 1279 

oraz z 2011 r. poz. 82) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) stałe miejsce pełnienia służby – miejscowość, w której funkcjonariusz pełni służbę zgodnie z rozkazem perso-

nalnym;”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Z tytułu krajowej podróży służbowej funkcjonariuszowi przysługują: 

1) dieta stanowiąca ekwiwalent pieniężny na pokrycie zwiększonych kosztów wyżywienia w czasie podróży służbowej; 

2) zwrot kosztów: 

a) przejazdów na trasie od stałego miejsca pełnienia służby do miejscowości stanowiącej cel krajowej podróży 

służbowej i z powrotem, 

b) noclegów bądź ryczałt za nocleg, 

c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej w formie ryczałtu; 

3) zwrot innych niezbędnych i udokumentowanych wydatków.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawkę diety ustala się w wysokości określonej w przepisach w sprawie wysokości oraz warunków usta-

lania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Stawkę diety zmniejsza się o wartość zapewnionego bezpłatnego wyżywienia, przyjmując, że: 

1) śniadanie stanowi 25 % stawki diety; 

2) obiad stanowi 50 % stawki diety; 

3) kolacja stanowi 25 % stawki diety. 

2b. Jeżeli funkcjonariusz korzysta z usługi hotelarskiej, w ramach której zapewniono wyżywienie, przepis 

ust. 2a stosuje się odpowiednio.”, 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1029 

 

 

c) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) za czas pobytu w stałym miejscu pełnienia służby, miejscu zamieszkania lub na leczeniu w podmiocie lecz-

niczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, 

a także za okresy przerw w krajowej podróży służbowej;”; 

4) użyty w § 5 w ust. 2 w pkt 1 w lit. b i c oraz w pkt 2 w lit. a i b, w § 9 w ust. 1, w § 10 w ust. 4, w § 16 w ust. 2 w pkt 1 

w lit. a–c oraz w pkt 2 w lit. a i b, w ust. 3 i w ust. 4 w pkt 1–3, w § 20 w ust. 2 i w § 31 w ust. 2 w różnym przypadku 

wyraz „dieta” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „stawka diety”; 

5) w § 7 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli funkcjonariusz nie udokumentował biletami kosztów przejazdu w całości lub w części, przy obliczaniu 

wysokości zwrotu kosztów przejazdu w zakresie nieudokumentowanym biletami bierze się pod uwagę ceny biletów 

na przejazd środkiem transportu określonym w poleceniu wyjazdu służbowego, z uwzględnieniem posiadanej przez 

funkcjonariusza ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga mu przysługuje.”; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Funkcjonariuszowi przebywającemu w krajowej podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

do miejscowości zamieszkania w czasie wolnym od służby tylko wtedy, gdy spowoduje to zmniejszenie łącznych 

kosztów tej podróży. Warunek ten nie dotyczy funkcjonariusza wykonującego zadania służbowe w okresie dłuższym 

niż 10 dni. Przepisy § 6 i § 7 stosuje się odpowiednio.”; 

7) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjonariuszowi przysługuje zwrot kosztów noclegu w wysokości stwierdzonej rachunkiem, jednak 

nie więcej niż dwudziestokrotność stawki diety za jedną dobę noclegu.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ryczałt za nocleg przysługuje wówczas, gdy czas krajowej podróży służbowej obejmował co najmniej 

sześć godzin między godzinami 21.00 a 7.00.”; 

8) w § 16 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Za każdą dobę pobytu w szpitalu lub w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne za granicą funkcjonariuszowi przysługuje 25 % stawki diety.”. 

§ 2. Do świadczeń przysługujących funkcjonariuszom Służby Kontrwywiadu Wojskowego za podróże służbowe zakoń-

czone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

 


